(53) *Nilus De oratione*, cap. 13.

(54) Ib. cap. 14.

(55) Ib. cap. 16.

(56) Ib. cap. 17.

(57) Ib. cap. 19.

(58) Ib. cap. 20.

A abbas Macarius: Castiga, et juste eos judica qui subjiciuntur tibi: extra vero neminem judicaveris: scriptum enim est: Nonne de iis qui intus sunt vos judicatis? Nam eos qui foris sunt, Deus judicat²².

3. Quodam tempore abbas Macarius per quatuor integros menses quotidie visitans nonnullum fratre, nunquam, ne semel quidem, invenit eum vacante ab oratione. Et admiratus dixit: Ecce terrestris angelus.

Principium litteræ N.

De abbe Nilo.

1. (53) Dixit abbas Nilus: Quæcumque feceris in vindictam fratris qui te læserit, cuncta in corde tuo orientur tempore orationis.

B 2. (54) Dixit iterum: Oratio, mansuetudinis et ab ira vacuitatis est germen.

3. (55) Kursus: Precatio est, tristitia et anxietatis remedium.

4. (56) Dixit adhuc: Abiens vendre quæ habes, et da pauperibus; assumptaque cruce, abnega te metipsum; quo possis absque ulla distractione orare.

5. (57) Hoc quoque pronuntiavit: In quounque tolerando te philosophum præbueris, hujus fructum tempore orationis invenies.

6. (58) Item istud: Si desideras orare sicut oportet, ne tristitia afficeris animum; alioquin in vanum curris.

C 7. (59) Necnon hoc: Ne velis res tuas ita admistrari quemadmodum tibi videtur, sed ut placuerit Deo; erisque turbarum vacuus, et gratus in precibus tuis.

8. (60) Sententia etiam illius fuit: Beatus est monachus, qui se cunctorum purgamentum existimaverit.

9. (61) Dixit pariter: Invulneratus a telis iniusti manet monachus, qui amat quietem; at ille qui miscetur cum plurimis hominibus, continuas accipit plagas.

10. Demum dixit: Servus qui negligit opera domini sui, paratus sit ad verbera²³.

De abbe Nisteroo.

1. (62) Abbas Nisterous magnus incedebat per eremum cum quodam fratre; et viso dracone. fugerunt. Dicit ei frater: Tu quoque times, Pater? Excepit senex: Non timeo, fili; sed profuit mihi, quod fugerim; alias non effugissem spiritum vanæ gloriæ.

2. (63) Frater interrogavit senem, hoc pacto: Quæ res bona est, ut faciam, et vivam in ea? Ait senex: Deus novit quid bonum sit. Verum auditu

²² I Cor. v, 12, 13. ²³ Luc. xii,

(59) Ib. cap. 89.

(60) Ib. cap. 121.

(61) Vit. Patr. ii, 11; Suar. ad Nil. p. 636.

(62) Vit. Patr. viii, 12; xii, 3; Viridarium Raderi, iii, 6, 29.

(63) Vit. Patr. i, 2.

accepi, e Patribus aliquem ab abbate Nisteroo A ήκουσα διτι τρωτησέ τις τῶν Πατέρων τὸν ἀδεδάν Νιστερών τὸν μέγαν, τὸν φίλον τοῦ ἀδεδάν Ἀντωνίου, καὶ εἶπεν αὐτῷ· Πολὺν καὶ λόγον ἔστιν, ίνα παῖσι· Καὶ εἶπεν αὐτῷ· Ούκ εἰσι πᾶσαι αἱ ἐργασίαι Ἰσαί; ή Γραφὴ λέγει, διτι Ἀθραζὺ φιλόξενος ἦν, καὶ δὲ Θεὸς ἦν μετ' αὐτοῦ· καὶ Ἡλίας ἤγάπα τὴν ἡσυχίαν, καὶ δὲ Θεὸς ἦν μετ' αὐτοῦ· καὶ δὲ Αδαμὸν ταπεινὸν ἦν, καὶ δὲ Θεὸς ἦν μετ' αὐτοῦ· "Οὐδὲν θεωρεῖς τὴν ψυχήν σου θέλουσαν κατὰ Θεόν, τοῦτο ποίησον καὶ [φύλαξον] τὴν καρδίαν σου.